
strana 1 z 7 

 

Zápis 
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 18. dubna 2023 od 19.00 hodin  

v Kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Hejna Aleš, Ing. Klement Jiří, Kosina Aleš, Mgr. Nováková Lenka, Bc. Pich 

Jaroslav, Souček Michal, Zelinka Adam. 
 
Omluveni: Mgr. Balcar Jan PhD., Vašata Tomáš. 
 
Program: 1. Zpráva starosty 

2. Majetkové záležitosti 
3. Příspěvky pro spolky  
4. Finanční záležitosti 

- Závěrečný účet obce za rok 2022 

- Účetní závěrka obce za rok 2022 

- Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ za rok 2022 

5. Různé 
 
 
Návrhová komise na usnesení: Ing. Jiří Klement 
     Mgr. Lenka Nováková 
 
Ověřovatelé zápisu:   Aleš Kosina 

Adam Zelinka 
 
Zápisem pověřen:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Parkování úřad + most u kovárny 
Starosta obce přiblížil situaci, kdy ve společném výběrovém řízení je aktuálně vybírán nový 
zhotovitel na stavbu mostu u obecního úřadu (investor Královéhradecký kraj) a parkovacích 
ploch, vč. chodníku a opěrné zdi u úřadu (investor Obec Libňatov). Zhotovitel bude znám 
nejdříve 05. 05. 2023, kdy bude ukončeno opakované výběrové řízení. 



strana 2 z 7 

 

2. Poničení cesty na Bavlňáku 
Cesta, která byla na podzim opravená (u Gregových) je poškozená nadměrným nákladem. 
V současné době je již opravená, obec záležitost řeší jako pojistnou událost. 
 
3. Budova pošty 
Stavební výbor provedl prohlídku obecní budovy, kterou má pronajatou Česká pošta. Zde 
výbor žádné další investice nedoporučil. Po případném opuštění České pošty bude budova 
zřejmě zralá k demolici, nicméně Česká pošta v současné době zůstává v Libňatově ve 
stávajícím režimu. 
Dál trvá nabídka na převzetí pobočky do režimu Pošta Partner, nicméně zatím nebyly 
nalezeny odpovídající prostory ani provozovatel. 
 
4. Pozemek pod komunikací na 3 prdech 
Starosta seznámil se zamýšleným záměrem výkupu poslední pozemkové parcely pod 
komunikací, který na žádost vlastníka proběhne nejdřív v roce 2024. 
 
Dále zastupitelstvo obce bude na příštích jednáních řešit možnou úpravu komunikace  
ke „3 prdům“, kterou však nejvíce ničí zemědělci a lesní technika. 
 
5. Okno moštárna a dveře pošta 
V budově pošty jsou osazené nové vstupní dveře.  
V sousední moštárně je vyměněné okno. 
Došlo také k začištění zednických prací. 
Celkové náklady jsou cca 75 tisíc korun. 
 
6. Hřiště u pošty 
Obec bude řešit reklamaci hřiště u pošty, kde je problém s nevhodným materiálem kolotoče 
a propadlým terénem. 
 
7. Prodejna 
Starosta obce informoval, že obec obdržela dotaci 60.000 Kč na provoz provdejny od 
Královéhradeckého kraje. 
 
8. Aktuální záměry 
Starosta obce seznámil veřejnost s 18 záměry, kterým se obec aktuálně věnuje. Jde o 
záměry, které jsou připravované na různých místech obce a k nimž se bude přistupovat 
v závislosti na aktuální finanční situaci nebo v závislosti na čerpání dotací. 
 
8.1. Schválení podání žádosti o dotace do MMR 
Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci na rekonstrukce celkem šesti komunikací 
v katastru obce do programu Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci na opravu venkovního vzhledu a zateplení fasády 
kulturního domu do programu Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
 
 



strana 3 z 7 

 

 
8.2. Chodník 
Zastupitelé schválili vypracování studie proveditelnosti záměru na realizaci chodníku v dolní 
části obce. 
 
Starosta dále seznámil také s objednáním podobné studie na chodník v úseku obecní úřad – 
prodejna. 
 
 
 
3. PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST SPOLKŮ 
Zastupitelé schválili rozdělení finančních prostředků pro libňatovské spolky, a to na základě 
podaných žádostí. Zastupitelé následně poděkovali spolkům za to, jaké aktivity chystají a 
vyjádřili nadšení z jejich velkého množství. 
 
Obec celkem mezi spolky rozdělí 121 000,- Kč. Nově bude  dalších 15 000,- Kč, formou 
účelového daru,  vyhrazeno pro spolek, který v daném roce bude pořádat dětský den. 
 
T. J. Sokol Libňatov – 31 500,- Kč 
SDH Libňatov – 35 000,- Kč + 15 000,- Kč dar na pořádání dětského dne 
ČČK Libňatov – 29 500,- Kč 
ČZS Libňatov – 25 000,- Kč 
 
 
 
4. FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
1. Stavy účtů 
Starosta obce seznámil přítomné s aktuálním stavem na bankovních účtech. 
 
2. Závěrečný účet obce za rok 2022 
Účetní obce seznámila přítomné se zněním závěrečného účtu obce, který byl v zákonem 
daných termínech vyvěšen na elektronické i fyzické úřední desce obce. Pracovníci 
Královéhradeckého kraje provedli kontrolu hospodaření, kde nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. Zastupitelé závěrečný účet schválili bez výhrad. 
 
3. Účetní závěrka obce 
Účetní obce seznámila přítomné se zněním účetní závěrky obce za rok 2022. Zastupitelé 
účetní závěrku schválili. 
 
4. Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola, Libňatov 
Účetní obce seznámila přítomné se zněním účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřská 
škola Libňatov obce za rok 2022. Zastupitelé účetní závěrku schválili. 
 
5. Termínovaný vklad 
Zastupitelé obce schválili zřízení termínovaných vkladů za účelem zhodnocení finančních 
prostředků obce. Termínované vklady budou zřízeny u Komerční banky, a.s. 
Starosta obce před schválením provedl průzkum nabídek na tento produkt. 



strana 4 z 7 

 

 
 
6. Rozpočtové opatření 
Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 1/2023 
 
7. Navýšení ceny za řešení přestupků 
Starosta seznámil veřejnost s navýšením ceny přestupků, které pro obec na základě 
veřejnoprávní smlouvy řeší  Město Trutnov. Za řešení jednoho přestupku nyní obec zaplatí 
3.060 Kč, a to s účinností od 01. 04. 2023. 
 
8. Vodovodní družstvo Tomkova studna 
Starosta obce krátce seznámil o jednání s Vodovodním družstvem Tomkova studna, které 
definitivně chystá ukončení činnosti. 
 
 
 
5. RŮZNÉ 
1. Diakonie Broumov  
Zastupitelé schválili dodatek ke smlouvě se společností Diakonie Broumov za svoz textilního 
odpadu, a to ve výši 100,- Kč/ měsíc. 
 
2. Senioři setkání 
Starosta obce pozval na setkání seniorů z obcí Libňatov, Havlovice a Maršov u Úpice, které 
proběhne 19. dubna 2023. 
 
3. Územní plán 
Zastupitelé schválili určeného zastupitele pro změnu územního plánu – Bc. Jaroslav Pich. 
 
4. Výjezd na Slovensko 
Obec by v letošním roce chtěla podniknout výjezd do partnerské obce Trhoviště na 
Slovensku, který by se měl konat v termínu od 27. 09. do 1. 10. 2023. 
 
5. Pozemky okolo nádrže u Tomkových 
Starosta informoval o opakované snaze jednání s dotčeným státním úřadem ve věci získání 
pozemků od státu do vlastnictví obce, a to v lokalitě okolo nádrže u Tomkových. Zatím 
nicméně nemá odezvu a problematika tak dál trvá. 
 
6. Zábradlí úřad 
Zastupitelé schválili objednání zábradlí a krytu skladu pelet u obecního úřadu od Michala 
Vaňka z Dobrušky. 
 
7. Spolková schůze 
Starosta obce pozval na spolkovou schůzi, která se bude konat v neděli 7. května od 19:00 
hodin, přičemž hlavním tématem bude zejména pořádání Srazu rodáků. 
 
8. Vesnice roku 
Zastupitelstvo schválilo přihlášení do soutěže Vesnice roku 2023. 



strana 5 z 7 

 

 
9. Parkoviště u vývěsních tabulí naproti čp. 130 
Zelinkovi provedou úpravy parkování v ulici na Zada, kde je hodně rozbahněno, což brání 
nejen parkování a odstavování automobilů, ale i pohodlnému vývozu popelnic s tříděným 
odpadem. 
 
10. Soud 
Okresní soud v Trutnově hledá přísedící. Pokud by někdo chtěl zastávat tuto funkci, ať se na 
podrobnosti informuje u starosty. 
 
11. EKO-KOM 
Zastupitelstvo schválilo aktualizovanou smlouvu se společností EKO-KOM, která se týká 
zajištění zpětného odběru a zařazení místo zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství.  
 
12. ČEZ 
Zastupitelstvo schválilo smlouvu o smlouvě budoucí, která zajišťuje uložení přípojného 
kabelu pro parcelu parcelní číslo 26/1 v katastrálním území Libňatov v místě komunikace. 
 
13. Svoz nebezpečných odpadů 
V sobotu 22. dubna proběhne svoz nebezpečných odpadů. Elektroodpad se tentokrát bude 
sbírat až v červnu. 
 
14. Sraz rodáků 
Starosta obce pozval na sraz rodáků, který se bude konat 24. 06. 2023 od 14.00 hodin 
 
15. Vypouštění kalů 
Zastupitel Adam Zelinka upozornil na problém s vypouštěním septiku do lokální kanalizace 
na dolním konci. Prozatím vyřešeno domluvou. 
 
16. Výzva k omezení rychlosti. 
Místostarosta Michal Souček vyzval k ohleduplnosti a k omezení rychlosti na místních 
komunikacích. Množí se stížnosti na rychlou jízdu po místních a účelových komunikacích 
s následným ohrožením chodců. 
 
 
PŘIPOMÍNKY HOSTŮ:  
 
Věra Kadaníková: 

Pozvala na výlet zahrádkářů do Polska, který se uskuteční 29. 4. 2023 
 
Vladimír Procházka: 

Nabídl pomoc při značení problematických úseků na komunikacích. 
 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce Libňatov proběhne  
v úterý 13. června 2023 od 19 hodin v Kulturním domě v Libňatově 



strana 6 z 7 

 

U S N E S E N Í 
 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  
dne 18. dubna 2023 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 

 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Přípravu zakázky na rekonstrukci mostu u obecního úřadu a parkovacích ploch. 
3. Probíhající řešení pojistné události na poničení komunikace k čp. 115. 
4.  Doporučení stavebního výboru týkajícího se budovy čp. 164, kterou má v pronájmu  

Česká pošta. 
5. Situaci ohledně možného výkupu posledního pozemku, po kterém vede komunikace 

v ulici na Zada. 
6.  Provedené výměny vstupních dveří v budově, kde sídlí Česká pošta a okna v budově 

moštárny. 
7. Řešení reklamace u sportovního hřiště u pošty. 
8. Informaci ohledně přidělené dotace na provoz prodejny v Libňatově. 
9. Aktuální seznam rozpracovaných záměrů a projektů obce. 
10. Aktuální stav finančních účtů obce. 
11. Informaci o navýšení ceny za řešení přestupků na 3 060,- Kč s Městem Trutnov, 

přičemž spolupráce probíhá na základě podepsané veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 4/35/2023 Podání žádosti o dotaci do dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023 na akci s názvem 
Komunikace Libňatov 2024.       /7 ANO/ 

ZO 4/36/2023 Podání žádosti o dotaci do dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 
do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023 na akci s názvem 
Kulturní dům Libňatov 2024.       /7 ANO/ 

ZO 4/37/2023 Zadání studie proveditelnosti na chodník v dolní části obce společnosti Pro PR 
s.r.o., Pardubická 269, 530 02 Pardubice-Srnojedy, IČ: 275 52 268./7 ANO/ 

ZO 4/38/2023 Poskytnutí příspěvků na činnost místních spolků takto:  
SDH Libňatov 35 000,- Kč  
T. J. Sokol Libňatov 31 500,- Kč  
ČČK Libňatov 29 500,- Kč  
ČZS Libňatov 25 000,- Kč       /7 ANO/ 

ZO 4/39/2023 Poskytnutí finančního daru SDH Libňatov na akci Dětský den.  /7 ANO/ 
ZO 4/40/2023 Závěrečný účet obce Libňatov za rok 2022, s vyslovením souhlasu s celoročním 

hospodařením, bez výhrad.      /7 ANO/ 
ZO 4/41/2023 Účetní závěrku obce Libňatov za rok 2022 v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví v platném znění a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění.         /7 ANO/ 

ZO 4/42/2023 Účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Libňatov za rok 2022 v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění.     /7 ANO/ 



strana 7 z 7 

 

ZO 4/43/2023 Zřízení termínovaných vkladů u Komerční banky a.s. do celkové  výše  
2 500 000,- Kč na dobu 3 měsíců.      /7 ANO/ 

ZO 4/44/2023 Rozpočtové opatření č. 1/2023.     /7 ANO/ 
ZO 4/45/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 11. 10. 2019 s Diakonií 

Broumov, sociální družstvo se sídlem Husova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov.  
/7 ANO/ 

ZO 4/46/2023 Určeného zastupitele pro pořízení změny č. 2 Územního plánu Libňatov pana 
Bc. Jaroslava Picha, starostu obce.      /7 ANO/ 

ZO 4/47/2023 Pořízení zábradlí za budovu obecního úřadu od Michala Vaňka, Pulice 18,  
518 01 Dobruška, IČ: 69845221.     /7 ANO/ 

ZO 4/48/2023 Přihlášení obce do soutěže Vesnice roku pro rok 2023.  /7 ANO/ 
ZO 4/49/2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024098/VB/02 

Libňatov, knn pro p. č. 26/1 se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/4, PSČ 405 02, IČ: 24729035.  

/7 ANO/ 
ZO 4/50/2023 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností  
EKO-KOM, a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, IČ: 251 
34 701.         /7 ANO/ 

 
 

Schůze byla ukončena ve 20.36 hodin  
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Aleš Kosina   .......................................  
 
 
 
 
   Adam Zelinka    ........................................ 

 
 
 
 

 
 


